Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского муниципального района Омской области "Гимназия г. Тюкалинска"

Справка

об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений требований законодательства Российской Федерации

По результатам плановой проверки, проведенной в соответствии с распоряжением Министерства образования Омской области от 16.03.2021 года № 683 в период с 24 марта по 20 апреля 2021 года в отношении Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения Тюкалинского муниципального района Омской области «Гимназия г. Тюкалинска» (далее — Учреждение) устранены нарушения действующего законодательства Российской Федерации в области образования (акт проверки от 12.04.2021 г. № 66/21).

На основании статей 7, 93 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» приведены в соответствие:

- 1. Положение о порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в МОБУ Гимназия г. Тюкалинска в МОБУ Гимназия г. Тюкалинска издано в новой редакции в соответствие с порядком приема на обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 02.09.2020г. №458. и утверждено приказом директора № 117от 16.04.2021г., (Копия Положения прилагается)
- 2. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МОБУ Гимназия г. Тюкалинска и обучающимися и (или) родителями обучающихся издано в новой редакции в соответствие с ст.53 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и утверждено приказом директора № 117 от 16.04.2021г. (Копия порядка прилагается)
- 3. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся МОБУ Гимназия г.Тюкалинска издано в новой редакции в соответствие с ст.34, 61, 62 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и утверждено приказом директора № 117от 16.04.2021г. (Копия Положения прилагается)
- 4. Структура основной образовательной программы приведена в соответствие с требованиями пунктов 18.2.1, 18.2.3.,18.3.2 ФГОС основного общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 17.12.2010г. №1897. ООП ООО утверждена приказом директора от 17.05.2021 г. № 137 в новой редакции с внесенными изменениями. (Копия ООП ООО прилагается).
- 5. Положение о ВСОКО приведено в соответствие с Федеральным законом от29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации (ст.2,28), в котором определено содержание процедуры оценки условий реализации ООП ООО, качество оценки организации образовательного процесса.(Копия Положения о ВСОКО прилагается)
- 6. План ВСОКО на 2021-2022 учебный год разработан в соответствие с ООП ООО, Положению о ВСОКО. (Копия плана ВСОКО на 2021-2022 учебный год прилагается)

16.09.2021г.